Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация
города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2013 № 571
Об обеспечении пожарной

безопасности на территории
города Новочебоксарска
в период проведения Новогодних
и Рождественских праздников

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21 декабря 1994 г. №69 – ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров и гибели людей в период Новогодних и Рождественских праздников на территории города Новочебоксарска п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый план обеспечения пожарной безопасности на территории города Новочебоксарска в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников.

2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений провести комплекс мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников.

2.2. Начальникам отдела надзорной деятельности УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике в городе Новочебоксарск и отдела МВД РФ по городу Новочебоксарск усилить контроль за местами реализации и хранения пиротехнических изделий.
2.3. Руководителям торговых и культурно-развлекательных центров всех форм собственности и частным предпринимателям усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности при хранении, реализации и использовании пиротехнических изделий.

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска организовать опубликование постановления в средствах массовой информации и размещение на сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                      А.В. Сироткин
                     Приложение

к постановлению администрации

          города Новочебоксарска

          Чувашской Республики

от 03.12.2013 № 571

П Л А Н

обеспечения пожарной безопасности на территории города Новочебоксарска в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственный
за исполнение
	Отметка о

выполнении

	1.
	Организовать и провести комплекс надзорно-профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и гибели людей на объектах, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий, также в Епархиальных управлениях и других общественных организациях
	до 20 декабря

2013 года
	Отдел надзорной деятельности УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике в г. Новочебоксарске (по согласованию), отдел МВД РФ по г. Новочебоксарск (по согласованию), Новочебоксарское местное отделение ВДПО Чувашской Республики (по согласованию)

	2.
	Провести совещание по вопросам организации работы в области обеспечения пожарной безопасности с руководителями предприятий и учреждений с массовым пребыванием людей
	до 14 декабря

2013 года

	КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска

	3.
	Организовать комплексную безопасность объектов социальной сферы с круглосуточным пребыванием людей и проработать вопрос по усилению смен дежурного персонала в данных учреждениях в период проведения праздников. Провести дополнительные инструктажи и занятия с персоналом по отработке действий на случай возникновения пожара
	до 20 декабря

2013 года
	Отдел надзорной деятельности УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике в г. Новочебоксарске (по согласованию), Новочебоксарское местное отделение ВДПО Чувашской Республики (по согласованию) и  руководители учреждений (по согласованию)

	4.
	Организовать дежурство должностных лиц в местах проведения праздничных мероприятий, в том числе общегородской новогодней елки
	в период

проведения

мероприятий
	КУ «Управление  по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска, отдел надзорной деятельности УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике в г. Новочебоксарске (по согласованию), отдел МВД РФ по г. Новочебоксарск (по согласованию) руководители учреждений (по согласованию)

	5.
	Организовать освещение в средствах массовой информации требований пожарной безопасности и порядка действий населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	до 28 декабря

2013 года
	КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска, сектор пресс-службы администрации города Новочебоксарска, отдел надзорной деятельности УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике в г. Новочебоксарске (по согласованию)

	6.
	Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий подготовить распорядительные документы об усилении противопожарной защиты объектов (приказы, инструкции, планы) на время подготовки и проведения массовых мероприятий. Обеспечить их выполнение
	до 20 декабря

2013 года
	Руководители учреждений, организаций и предприятий (по согласованию)

	7.
	Представить в КУ «Управление по делам ГО и ЧС» и отдел надзорной деятельности УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике в г. Новочебоксарске распорядительные документы по организации обеспечения пожарной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздников
	до 27 декабря

2013 года
	Руководители учреждений, организаций и предприятий (по согласованию)

	8.
	Провести практические занятия с персоналом по отработке и закреплению навыков по действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	до 20 декабря

2013 года
	Отдел образования администрации города Новочебоксарска,

руководители организаций - объектов с массовым пребыванием людей (по согласованию)

	9.
	Рассмотреть на заседании КЧС и ОПБ города вопросы обеспечения пожарной безопасности мест проведения Новогодних и Рождественских праздников
	до 20 декабря

2013 года
	Председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности города Новочебоксарска

	10.
	Принять меры по выявлению и ликвидации искусственных преград, препятствующих проезду специальной техники оперативных служб во дворах и на примыканиях к улицам города
	до 26 декабря

2013 года
	Управляющие компании ЖКХ (по согласованию), товарищества собственников жилья (по согласованию), отдел МВД РФ по г. Новочебоксарск (по согласованию),  руководители организаций объектов с массовым пребыванием людей (по согласованию)

	11.
	Совместно с управляющими компаниями ЖКХ и товариществами собственников жилья организовать проверки заброшенных зданий, чердачных и подвальных помещений с целью выявления фактов

применения нестандартных (самодельных) электронагревательных приборов, эксплуатации электропроводки с поврежденной или потерявшей защитные свойства изоляцией, эксплуатации временных электросетей
	до 25 декабря

2013года
	Управляющие компании ЖКХ (по согласованию), товарищества собственников жилья (по согласованию), отдел надзорной деятельности УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике в г. Новочебоксарск (по согласованию), отдел МВД РФ по г. Новочебоксарск (по согласованию)

	12.
	Провести проверки мест проведения Новогодних и Рождественских мероприятий, иных развлекательных учреждений на предмет соблюдения установленных требований пожарной безопасности. Взять под личный контроль все объекты, на которых запланировано проведение мероприятий
	до 20 декабря

2013 года
	Отдел надзорной деятельности УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике в г. Новочебоксарск (по согласованию), отдел МВД РФ по г. Новочебоксарск (по согласованию), КУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Новочебоксарск

	13.
	Провести проверки мест хранения и реализации пиротехнической продукции
	до 26 декабря

2013 года
	Отдел надзорной деятельности УНД ГУ МЧС России по Чувашской Республике в г. Новочебоксарск (по согласованию) и отдел МВД РФ по г. Новочебоксарск (по согласованию)

	14.
	Рекомендовать провести проверку источников противопожарного водоснабжения, расположенных в близи мест проведения праздничных мероприятий
	до 20 декабря

2013 года
	ПЧ-11ФГКУ «5-й отряд ФПС по Чувашской Республике -Чувашии» (по согласованию), руководители учреждений и организаций (по согласованию)

	15.
	Периодически проводить противопожарные осмотры территорий и помещений перед закрытием в выходные и предпраздничные дни с целью выявления нарушений, способствующих возникновению и развитию пожаров
	в период проведения мероприятий
	Руководители организаций, учреждений (по согласованию) отдел надзорной деятельности ГУ МЧС России по Чувашской Республике в г. Новочебоксарск (по согласованию)

	16.
	Привести в соответствие и согласовать с отделом надзорной деятельности УНД ГУ МЧС России места установок Новогодних елок
	до 19 декабря

2013 года
	Руководители учреждений, организаций и предприятий (по согласованию)

_1200914615.doc
[image: image1.png]